PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

Página 1 de 8 – Edital PROGRAD nº 018/2017

EDITAL PROGRAD Nº 018/2017

TERCEIRA CHAMADA PARA MATRÍCULA LISTA DE ESPERA DA UENP –

PROCESSO SELETIVO SiSU 2017/1

A Pró-Reitora de Graduação da Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP, Prof. Ana

Paula Belomo Castanho Brochado, no uso de suas atribuições legais e exercício regular de

seu cargo, resolve TORNAR PÚBLICO, as disposições que regem a matrícula para os

classificados em 3ª Chamada, selecionados no limite de vagas por meio da LISTA DE ESPERA

DA UENP, gerada a partir da CONFIRMAÇÃO DE INTERESSE de vaga junto à UENP do

Processo Seletivo SiSU 2017/1 para ingresso no ano letivo de 2017, conforme Anexos deste

Edital.

1. DAS VAGAS

1.1 Esta convocação destina-se aos candidatos classificados na LISTA DE ESPERA DA UENP –

SiSU 2017/1 para o preenchimento de vagas remanescentes do Processo Seletivo SiSU

2017/1 e do Processo Seletivo Vestibular 2017, nos termos no item 3 do Edital PROGRAD nº

012/2017, conforme anexo I deste edital.

2. DA MATRÍCULA

2.1 A realização da matrícula é de responsabilidade do candidato.

2.2 Os candidatos selecionados no limite de vagas da LISTA DE ESPERA DA UENP - SiSU

2017/1, conforme Anexo II deste Edital, devem comparecer no dia 22 de março de 2017,

munidos dos documentos relacionados no item 2.4, em horário e local indicados abaixo, no

Campus correspondente ao curso pretendido, conforme segue:

Campus de Cornélio Procópio - das 13h30min às 17h
Divisão Acadêmica do Campus - Fone: (43) 3904-1901
Às margens da PR 160, km zero, saída para Leópolis – Cornélio Procópio – PR
CEP 86.300-000

Campus de Jacarezinho/Polo Sede – das 13h30min às 17h
Divisão Acadêmica do Campus - Fone: (43) 3525-5384
Avenida Manoel Ribas N° 215, 1º Andar – Jacarezinho – PR
CEP 86.400-000

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

Página 2 de 8 – Edital PROGRAD nº 018/2017

Campus Luiz Meneghel – Bandeirantes – das 13h30min às 17h
Divisão Acadêmica do Campus - Fone: (43) 3542-8012 e (43) 3542-8013
Rodovia BR 369, km 54, Vila Maria - Caixa Postal 261 – Bandeirantes – PR
CEP 86.360-000

2.3 A matrícula poderá ser efetuada por terceiro, desde que esteja munido de procuração,

com firma reconhecida em cartório, e apresente os documentos exigidos no item 2.4 deste

edital.

2.4 Para realização da matrícula é imprescindível a apresentação dos seguintes documentos:

a) duas fotocópias autenticadas do comprovante de conclusão do ensino médio ou

equivalente, ou de conclusão de ensino superior;

b) duas fotocópias autenticadas da certidão de nascimento ou de casamento;

c) duas fotocópias autenticadas da cédula de identidade civil ou militar, com data de

expedição inferior a 10 (dez) anos;

d) duas fotocópias autenticadas do título de eleitor, bem como do documento que

comprove estar em dia com as obrigações eleitorais;

e) duas fotocópias autenticadas do documento que comprove estar em dia com o

serviço militar;

f) duas fotocópias autenticadas do Cadastro de Pessoa Física, CPF;

g) duas fotografias tamanho 3x4cm recentes.

2.5 Na impossibilidade de apresentação do histórico escolar do Ensino Médio no ato da

matrícula, o (a) candidato (a) deverá apresentar a certidão de conclusão do Ensino Médio,

ou equivalente, e assinar Termo de Compromisso de entrega do Histórico Escolar no prazo

determinado pela Instituição.

2.6 As fotocópias deverão ser autenticadas em cartório ou no ato da matrícula, por servidor

competente da UENP, mediante apresentação dos documentos originais.

2.7 O candidato somente terá garantido o direito à vaga após a verificação da autenticidade

dos documentos e homologação da matrícula, nos termos deste Edital.

2.8 Nos termos do inciso V, do art. 80, do regimento Geral da UENP, a matrícula será

recusada, perdendo o direito à vaga, quando apresentar irregularidade na documentação

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

Página 3 de 8 – Edital PROGRAD nº 018/2017

inerente ao ensino médio ou equivalente ou quanto à identificação utilizada no processo

seletivo de ingresso.

2.9 O candidato aprovado, ou seu procurador, que não comparecer para efetivar a matrícula

no dia, local e horário previstos em edital, perde o direito à vaga, sendo substituído por

candidato presente às eventuais chamadas adicionais realizadas pela Universidade.

2.10 Em atendimento à legislação em vigor é recusada a matrícula de estudante que estiver

cursando, simultaneamente, outro curso de graduação em instituição pública no território

nacional.

3. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

3.1 Casos omissos serão resolvidos pela Pró-Reitoria de Graduação.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Jacarezinho (PR), 17 de março de 2017.

Original Assinado
Ana Paula Belomo Castanho Brochado

Pró-Reitora de Graduação

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

Página 4 de 8 – Edital PROGRAD nº 018/2017

Anexo I do EDITAL PROGRAD Nº 018/2017
QUADRO DE VAGAS PARA TERCEIRA CHAMADA DA LISTA DE ESPERA DA UENP – SiSU

2017/1

Campus Cursos de graduação UENP Turno
Vagas

Remanescentes
SiSU

Vagas
Remanescentes

Vestibular
Total

C
o

rn
él

io

P
ro

có
p

io
 Administração - Bacharelado Noturno 0 3 3

Ciências Biológicas - Licenciatura Noturno 3 0 3

Ciências Contábeis - Bacharelado Noturno 1 8 9

Geografia - Licenciatura Noturno 0 4 4

Ja
ca

re
zi

n
h

o

Ciências Biológicas - Licenciatura Noturno 2 0 2

Direito - Bacharelado Noturno 2 0 2

Educação Física – Bacharelado Noturno 2 0 2

História - Licenciatura Noturno 1 0 1

Odontologia - Bacharelado Integral 1 0 1

Pedagogia - Licenciatura Noturno 2 0 2

Lu
iz

 M
en

eg
h

el
 -

B
an

d
ei

ra
n

te
s

Agronomia - Bacharelado Integral 2 0 2

Ciências Biológicas - Bacharelado Integral 2 1 3

Ciências Biológicas - Licenciatura Integral 2 2 4

Enfermagem - Bacharelado Integral 2 0 2

Medicina Veterinária - Bacharelado Integral 3 0 3

Sistemas de Informação – Bacharelado Noturno 2 0 2

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

Página 5 de 8 – Edital PROGRAD nº 018/2017

Anexo I do EDITAL PROGRAD Nº 018/2017

CANDIDATOS CONVOCADOS PARA MATRÍCULAS NA TERCEIRA CHAMADA DA LISTA DE
ESPERA DA UENP – SiSU 2017/1

CAMPUS DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CURSO: ADMINISTRAÇÃO – BACHARELADO – NOTURNO

Vagas disponíveis: 03

Nº INSCRIÇÃO NOME NOTA
ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO
UENP

161019652650 SARAH EDUARDA DE ANDRADE 516.38 29

161075390989 ANTONIO NEVES DE SOUZA NETO 513.2 30

161021243001 MATHEUS VILLA 512.62 31

CURSO: CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – LICENCIATURA – NOTURNO

Vagas disponíveis: 03

Nº INSCRIÇÃO NOME NOTA
ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO
UENP

161038777603 ISABEL CRISTINA CORREIA PFAHL 544.04 10

161006895643 ADRIANE CANDIOTTO MANSO SILVA 542.87 11

161030752646 ISABELA LETICIA ALVES PRADO RODRIGUES 537.09 12

CURSO: CIÊNCIAS CONTÁBEIS – BACHARELADO – NOTURNO

Vagas disponíveis: 09

Nº INSCRIÇÃO NOME NOTA
ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO
UENP

161045900743 MARIA ALICE SANCHES 488.45 42

161064969090 WALLISON ANTONIO DE OLIVEIRA 482.5 43

161049664535 MAYARA APARECIDA DOS SANTOS 480.57 44

161048812267 LIDYANE DE MORAIS MACHADO 476.71 45

161024973091 KEILA DE MORAIS 471.71 46

161053538385 RENATO SALAMANCA DIAS 471.2 47

161075693481 EDUARDO DE OLIVEIRA DIAS 468.21 48

161036657526 LETICIA FERREIRA SARAIVA 465.83 49

161011442720 JOSE LUAN CUSTODIO LOPES 464.23 50

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

Página 6 de 8 – Edital PROGRAD nº 018/2017

CURSO: GEOGRAFIA – LICENCIATURA – NOTURNO

Vagas disponíveis: 04

Nº INSCRIÇÃO NOME NOTA
ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO
UENP

161034151902 JUNIOR NUNES DE SOUZA 464.97 20

161072458441 IVAN CARLOS KRAMEL JUNIOR 458.39 21

161004839825 LUDIMIRA FERNANDA DA SILVA 453.93 22

161069914083 ANNA LYGIA SILVA DE OLIVEIRA 452.02 23

CAMPUS DE JACAREZINHO / POLO DA SEDE

CURSO: CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – LICENCIATURA – NOTURNO

Vagas disponíveis: 02

Nº INSCRIÇÃO NOME NOTA
ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO
UENP

161015561467 LUANA GABRIELA MARQUES DA SILVA 545.35 9

161041494576 MILLENA DE MEDEIROS VIEIRA 545.25 10

CURSO: DIREITO – BACHARELADO – NOTURNO

Vagas disponíveis: 02

Nº INSCRIÇÃO NOME NOTA
ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO
UENP

161038773503 ANNY CAROLINA NOGUEIRA LODS DA SILVA 725.39 11

161003125564 MARIA JULIA PALMEIRA TRIZZOTTI 724.15 12

CURSO: EDUCAÇÃO FÍSICA – BACHARELADO – NOTURNO

Vagas disponíveis: 02

Nº INSCRIÇÃO NOME NOTA
ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO
UENP

161058402884 DANIELA MISSIAS GODOI 540.8 6

161014163109 CESAR AUGUSTO TEIXEIRA BARROSO 540.18 7

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

Página 7 de 8 – Edital PROGRAD nº 018/2017

CURSO: HISTÓRIA – LICENCIATURA – NOTURNO

Vagas disponíveis: 01

Nº INSCRIÇÃO NOME NOTA
ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO
UENP

161062984877 MATHEUS HENRIQUE CAMARGO FURTADO 565.87 10

CURSO: ODONTOLOGIA – BACHARELADO – INTEGRAL

Vagas disponíveis: 01

Nº INSCRIÇÃO NOME NOTA
ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO
UENP

161022415277 LAIS CRISTINA DA SILVA 638.26 5

CURSO: PEDAGOGIA – LICENCIATURA – NOTURNO

Vagas disponíveis: 02

Nº INSCRIÇÃO NOME NOTA
ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO
UENP

161010333599 MARIA EDUARDA DE OLIVEIRA 604.27 10

161074362401 AMANDA CRISTINA DA SILVA 555.52 11

CAMPUS LUIZ MENEGHEL – BANDEIRANTES

CURSO: AGRONOMIA – BACHARELADO – INTEGRAL

Vagas disponíveis: 02

Nº INSCRIÇÃO NOME NOTA
ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO
UENP

161054522743 FELIPE TOMBOLIN SANTOS 600.64 13

161043812148 VICTOR YOSHIAKI MATSUI 600.24 14

CURSO: CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – BACHARELADO – INTEGRAL

Vagas disponíveis: 03

Nº INSCRIÇÃO NOME NOTA
ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO
UENP

161029676236 BARBARA EDUARDA PEREIRA 512.88 8

161041667965 MARIANA CRISTINA ASSUNCAO 506.87 9

161010056224 FRANCIELLE BELINELLI FERREIRA 488.02 10

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

Página 8 de 8 – Edital PROGRAD nº 018/2017

CURSO: CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – LICENCIATURA – INTEGRAL

Vagas disponíveis: 04

Nº INSCRIÇÃO NOME NOTA
ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO
UENP

161041586421 JHULYANNE EHLERS DA SILVA 530.16 6

161036467280 VALQUIRIA NUNES DUTRA 518.16 7

161018482406 SOFIA HADDAD MALUF 513.66 8

161062114137 MARIA EDUARDA DA SILVA LEMES 501.82 9

CURSO: ENFERMAGEM – BACHARELADO – INTEGRAL

Vagas disponíveis: 02

Nº INSCRIÇÃO NOME NOTA
ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO
UENP

161041510421 MARIA EDUARDA APARECIDA DE SOUZA 495.45 15

161048985857 TALISSA THAINA GONCALVES PERUCCI 493.56 16

CURSO: MEDICINA VETERINÁRIA – BACHARELADO – INTEGRAL

Vagas disponíveis: 03

Nº INSCRIÇÃO NOME NOTA
ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO
UENP

161050352095 ANA CAROLINA CASTILHO PEREIRA 697.75 11

161015344153 LANDA MUNHOZ 695.45 12

161032063018 DEBORA SANT ANNA DE OLIVEIRA 695.28 13

CURSO: SISTEMAS DE INFORMAÇÃO – BACHARELADO – NOTURNO

Vagas disponíveis: 02

Nº INSCRIÇÃO NOME NOTA
ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO
UENP

161009723032 NATHALIA ROSA DE CASTRO E OHASHI CORREA 496.44 18

161014445084 JOAO INACIO SILVA NETO 485.7 19

FIM